
Nová Hradečná
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Uničov GPS souřadnice: 49.834381N, 17.077356E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1344 (680 let) Katastrální výměra: 1 140 ha

Počet obyvatel: 747 PSČ: 783 83

Adresa URL: www.novahradecna.cz

O obci
Podhorská obec Nová Hradečná ležící na pomezí Úsovské vrchoviny, v malebném údolí kolem
potoka Brabínka. Obec je součástí mikroregionu Uničovsko.

Historie obce
Historie obou obcí sahá hluboko do minulosti. Při soutoku Oskavy s Brabínkem tu prý kdysi na skalním
ostrohu stávalo staroslovanské hradiště.
První doložená písemná zpráva z roku 1344 vydává svědectví o existenci dvou slovanských osad, které
náležely ...
 

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci zajišťuje Ubytovna TJ Sokol a Penzion Pod Hůrkou, dále se v obci nachází dva hostince a
vinárna.

Okolí a příroda
Obci i širokému okolí od pradávna vévodí památná hora Bradlo, která je hlavním turistickým lákadlem
tohoto kraje.

Současnost obce
O současný kulturní a společenský život v obci pečuje řada zájmových organizací - TJ Sokol se
sportovním a kulturním areálem, Klub žen, Sbor dobrovolných hasičů, Svaz chovatelů a další. Dlouholetou
tradici má v Nové Hradečné každoroční Svatovavřinecká pouť.

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití v obci zajišťuje sportovní areál. V blízkosti obce prochází značená cyklotrasa. Obec je
východiskem oblíbených turistických tras, zejména na horu Bradlo.

Památky a zajímavosti
K významným kulturním památkám obce patří zejména barokní kostel sv. Vavřince z roku 1764 s

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3768/nova-hradecna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:59:19



ohradní zdí sousedního hřbitova, nedaleká budova barokní fary a soubor kamenných či dřevěných
křížů. Rok založení místního kostela dokládá erb...

Doprava
Obec se nachází devět kilometrů severozápadně od města Uničov. Je dostupná vlakovým i autobusovým
spojením.

Ocenění obce
Obec Nová Hradečná získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3768/nova-hradecna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:59:19


